Дело № 02-0166/80/2021

 ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

26 октября 2021 года	        			                город Симферополь

Мировой судья судебного участка № 80 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым
Ищенко И.В.
	при секретаре Солтык Е.С.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ООО «АйДи Коллект» к ФИО, третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований относительно предмета спора ООО МКК «МАНГОФИНАНС»,
Руководствуясь статьями 88, 98, 195-199, 233-235  ГПК РФ, суд

р е ш и л :

	Исковые требования ООО «АйДи Коллект» к ФИО, третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований относительно предмета спора ООО МКК «МАНГОФИНАНС» о взыскании задолженности по договору займа, удовлетворить.
Взыскать с ФИО, дата г.р., урож.: мр, адрес регистрации: адрес, данные паспорта гражданина Российской Федерации: серия серия № №, выдан изъято, в пользу ООО «АйДи Коллект», юридический адрес: ООО «АйДи Коллект», юридический адрес: 121096, Россия, г. Москва, ул. Василисы Кожиной, д. 1, офис Д13,  адрес для корреспонденции: 194100, г. Санкт-Петербург, пр. Лесной, д. 63 лит. А, для «АСВ», реквизиты: ОГРН: 1177746355225, ИНН:7730233723, КПП: 773001001, БИК: 044525460,  кор.счет: 30101810345250000460, р/сч: 40702810101160144385, в ООО «ЭКСПОБАНК», назначение платежа: взыскание задолженности по договору № 7500079218 должник ФИО, задолженность по договору потребительского займа в размере 13 827 (тринадцать тысяч восемьсот двадцать семь) рублей 00 копеек, из которых: 4000,00 рублей - сумма задолженности по основному договору; 9518,21 рублей - сумма процентов за пользование займом; 402,78 рублей – сумма процентов за просрочку, а также расходы по оплате государственной пошлины в сумме 553 (пятьсот пятьдесят три) рубля  08 копеек.
Разъяснить, что лица, участвующие в деле и не присутствующие в судебном заседании, вправе в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда подать заявление о составлении мотивированного решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
	Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Симферопольский районный суд Республики Крым в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья                                                                        И.В. Ищенко

Согласовано

Помощник м/с